
     
DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

          N° 2664 DEL 14/12/2016
  

Proposta n° N° PDT 2016/2738 del 14/12/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

Oggetto:  liquidazione  competenze  per  allestimento  isotermico  su  autoveicolo
Dacia Dokker Van, targato FF002VT, destinato al trasporto alimenti, etc,  in regime
di temperatura controllata.
CIG Z1A1C800B7

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

RICHIAMATE:

- la Deliberazione del D.G. n.186 del 09/10/2008, con la quale sono state attribuite
ai dirigenti dell’ASL n.5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.L.gs n.165
del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione del D.G. n°160 del 30/03/2016 con la quale si è provveduto alla
nomina del Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione;

PREMESSO che 

- il Dipartimento Territoriale di Prevenzione ha provveduto, con fondi a destinazione
vincolata di cui al D.L.gs n.194/2008, all’acquisto di autoveicolo tipo “Dacia Dokker
Van”, da destinare al trasporto di alimenti di O.A., vegetale, acque potabili, acque
di balneazione, organi e sieri animali, farmaci, etc;

- sull’automezzo  in  questione  si  è  reso  necessario  predisporre  un  allestimento
isotermico  dotato  con  frigoria,  poiché  gli  alimenti  devono  essere  trasportati  in
regime di  temperatura  controllata  (D.P.R.  n°  327/80,  art.  51),  e  consegnati  ai
laboratori di riferimento, che per l’ASL di Oristano è quello di Portoscuso (acque
potabili, acque di balneazione, alimenti di origine vegetale), mentre per gli alimenti
di  O.A.  risulta  essere  il  laboratorio  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  di
Oristano e Sassari;

ATTESO che per tale scopo sono stati chiesti n.3 preventivi: ditta C.AL.FI SRL, con sede
a  Cagliari,  che  ha  proposto  un  preventivo  di  €.  6.2050,00  iva  esclusa,  compreso  di



collaudo e ATP in classe FNAX, assunto al  prot.  con n° 69122 del  10/11/2016; ditta
FURGONEFRIGO con sede in Parma, che ha proposto un preventivo di € 5.500,00 iva
esclusa, compreso di collaudo e ATP in classe FNAX, assunto al prot. con n° 67319 del
03/11/2016:  ditta  cantiere  MIRAI  S.N.c  con  sede  in  Cabras,  che  ha  proposto  un
preventivo  di  €  6.300,00  iva  esclusa,  compreso  di  collaudo  e  ATP in  classe  FNAX,
assunto al  prot. con n° 67310 del 03/11/2016;

RILEVATO che 

- dall’esame dei preventivi  l’importo più favorevole risulta quello proposto dalla ditta
FURGONEFRIGO, ma la stessa ditta richiede la consegna e il successivo ritiro
dell’automezzo presso la sede di Parma, con conseguenti oneri aggiuntivi a carico
dell’ASL, con l’aggiunta della spesa per l’allestimento della paratia divisoria tra il
vano guida e il vano di carico di cui l’automezzo è sprovvisto;

- la  potenza  frigorifera  utile  proposta  dalla  ditta  FURGONEFRIGO,  con  sede  in
Parma,  è  considerata  insufficiente  in  fase  di  raffreddamento  in  relazione  alle
dimensioni dell’automezzo;

RITENUTO

- di dover affidare, pertanto, l’incarico alla ditta C.AL.FI SRL, con sede legale, via
G.Deledda n.39 a Cagliari, per le motivazioni sopra esposte, ed in particolare per
le caratteristiche tecniche proposte per l’allestimento dell’automezzo che risultano
essere superiori agli altri preventivi, vedasi potenza frigorifera espressa in W, per
un importo pari a € 6.2050,00  più I.V.A. al 22%, pari a complessivi € 7.625,00
I.V.A. compresa;

ACCERTATA

- la  congruità  dell’importo,  come da relazione del  Resp.  P.O.  Area Prevenzione
Aziendale dott. Mario Piras, proposto dalla ditta C.AL.FI SRL, con sede legale, via
G.Deledda n.39 a Cagliari;

VISTA la fattura n. 476 del 12/12/2016  presentata dalla ditta “C.AL.FI SRL, con sede
legale, via G.Deledda n.39 a Cagliari”, di €  7.625,00 I.V.A. compresa,  per allestimento
isotermico su autoveicolo Dacia Dokker Van,  targato FF002VT, destinato al  trasporto
alimenti in regime di temperatura controllata.

ATTESO che le spese per il pagamento di   € 7.625,00 I.V.A. compresa devono essere
imputate  su  specifici  fondi  a  destinazione  vincolata   e  suddivise  in  parti  uguali  nei
progetti: 2011/194 SIAN e 2011/194 SIAOA;

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                               pag.1 di 4

            Dipartimento di Prevenzione
                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

◊ DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio al pagamento della fattura n° 476 del 12/12/2016
di  € 7.625,00 (settemilaseicentoventicinque) I.V.A. compresa, previo bonifico bancario a
favore della ditta “C.AL.FI SR.”, con sede legale via G.  Deledda n.39 – Cagliari, a valere
sul  progetto  vincolato  n°  2011/194  SIAN  e  2011/194  SIAOA,  dovute  allestimento
isotermico  su  autoveicolo  Dacia  Dokker  Van,  targato  FF002VT,  per  trasporto
alimenti in regime di temperatura controllata;

◊ DI AUTORIZZARE  il  Servizio Bilancio all’accreditamento della somma di €  7.625,00
(settemilaseicentoventicinque) I.V.A. compresa, presso Banco Sardegna  - sede Elmas
(CA) C/C: 70463710 -  IBAN: IT28A0101541230000070463710;

◊  DI STABILIRE che tale spesa dovrà essere suddivisa in parti  uguali  e collegata ai
Progetti 2011/194 SIAN -  2011/194 SIAOA -  codice di conto  A102020601 “ Automezzi
– trasformazione e integrazione del maggior valore sul cespite” a valere sulle risorse
vincolate di cui all’autorizzazione 2016 – UAB _ PJ 13 sub 3;

◊ DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, al
Servizio IAOA, al Servizio IAN e al Direttore del Dipartimento, per l’esecuzione degli atti
correlati di rispettiva competenza.

                                                                    Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
                                                                     Dott. Giuseppe Fadda

    

   Resp. istruttoria
   Dr. Mario Piras

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                                  pag.3 di 4

            Dipartimento di Prevenzione
                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

  

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/12/2016 al
12/01/2017

                           per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                     Dott. Giuseppe Melis

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                               pag.4 di 4

            Dipartimento di Prevenzione
                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it



